
Zaaknummer GZDGWB 417872/1416942       
 
Vaststellingsbesluit wijzigingsplan ”Bosaanplant, Asperen”  
   
Burgemeester en wethouders van de gemeente West Betuwe,  
 
Gelet op het bepaalde in artikel 3.6 en 3.9 a van de Wet ruimtelijke ordening, 
 
Overwegende dat:  
 
de gemeente West Betuwe samen met provincie Gelderland twee bospercelen van in totaal 
ongeveer 8 hectare wil aanplanten; 
 
voor de beide percelen het bestemmingsplan ‘Buitengebied 2012’ geldt,  vastgesteld in 2012 
door de voormalige gemeente Lingewaal; 
 
artikel 44.2 van het vigerende bestemmingsplan ‘Buitengebied 2012’ een algemene 
wijzigingsbevoegdheid bevat om het bestemmingsplan te wijzigen naar de bestemming 
‘Natuur’, ten behoeve van bos- en natuurontwikkeling of het verplaatsen van houtopstanden; 
 
het college van burgemeester en wethouders van de gemeente West Betuwe een 
wijzigingsplan heeft opgesteld om aanplant van bos mogelijk te maken; 
 
bij de nadere uitwerking van het plan geen beletselen naar voren zijn gekomen die de 
uitvoerbaarheid van het plan beletten en dat aldus sprake is van een goede ruimtelijke 
ordening; 
  
het wijzigingsplan bestaat uit een toelichting met bijlagen (uitgevoerde onderzoeken), 
verbeelding en regels; 
 
een exploitatieplan zoals bedoeld in artikel 6.12 Wro niet is vereist, omdat het kostenverhaal 
anderszins is verzekerd; 
   
ter voorbereiding van het besluit tot vaststelling het ontwerpwijzigingsplan met bijbehorende 
stukken met planidentificatiecode NL.IMRO.1960.ASPbosaanplant-ONT1 met ingang van 
donderdag 21 december 2023 t/m woensdag 31 januari 2024 gedurende zes weken voor een 
ieder ter inzage heeft gelegen, en gedurende deze termijn zienswijzen naar voren konden 
worden gebracht; 
  
tegen het ontwerpwijzigingsplan geen zienswijzen zijn ingediend; 
 
nadat het ontwerpwijzigingsplan ter inzage heeft gelegen een wijziging heeft plaats 
gevonden aan de regels (er is een mogelijkheid toegevoegd voor de realisatie van een 
parkeerterrein van 100 m²), waardoor het wijzigingsplan gewijzigd vastgesteld dient te 
worden; 
 
gelet op de Wet ruimtelijke ordening en de Algemene wet bestuursrecht; 
 
gelet op het Mandaatbesluit gemeente West Betuwe van 2 mei 2021; 
 

 

 

 



16 april 2024 

GZDGWB 417872/1416942 

Pagina 2 van 2 

  

 

  
 
 
BESLUIT 
1. het wijzigingsplan ‘Bosaanplant, Asperen’ met planidentificatiecode 

NL.IMRO.1960.ASPbosaanplant-ONT1 gewijzigd vast te stellen; 
2. geen exploitatieplan vast te stellen in de zin van artikel 6.12 Wro. 
 
 
Geldermalsen, 11 juni 2024  
 

Burgemeester en wethouders van de gemeente West Betuwe,  

de secretaris,                                               de burgemeester,  

 

 

 

 

Philip Bosman          Servaas Stoop 
 


